DECRETO N° 309/2021
CRESPO(E.R., 16 de Noviembre de 2021

VISTO:

La ordenanza 26/17, articulo 19 y su decreto reglamentario N° 323/17, y

CONSIDERANDOQO:
Que la Ordenanza N° 26/17 y su Decreto Reglamentario N° 323/17

establecen que la Municipalidad asumird los importes correspondientes a los
propietarios frentistas no integrantes de la sociedad y a aquellos a los que le ha
caducado el plan, quedan obligados a pagar al municipio la contribucion por
mejoras.

Que la Secretaria de Servicios Publicos certific6 que en fecha 29 de
octubre de 2021 se finalizé la obra de pavimento en calle Catalina Heinzenknech
entre Tereza Ratto y Gloria Montoya, manzanas 567 y 568 con la modalidad de
sistema de ahorro previo

Que el costo actualizado del hormigén segun la Gltima adquisicién de tipo
H21 es de Pesos Diez Mil Seiscientos Diecinueve con 87/100 ($ 10.619,87).

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitucion de
Entre Rios y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo

Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades
EL PRESIDENTE MUNICIPAL
DECRETO:

Art.1°.- Declarese de utilidad publica y obligatoria el pago de la obra realizada por el
sistema de ahorro previo, procédase a la liquidacion de la contribucién por
mejoras a los siguientes frentistas beneficiados por la obra de pavimento

de calle Catalina Heinzenknech entre Tereza Ratto y Gloria Montoya:

- PEREZ, Oscar David y VIOLA, Roxana Mabel, registro N° 10.879, partida
provincial N° 253386, manzana 567;

- SOSA, Beatriz Maria y GAUERHOF, Rubén Domingo, registro N° 10.908,
partida provincial N° 248289, manzana 568.



- UHRICH, Miriam Eliana, registro N° 10.914, partida provincial N° 242499,
manzana 568.

Conforme lo normado por el Articulo 19° y concordantes de la Ordenanza N° 26/17.

Art.2°.- Fijese el valor en la suma de Pesos Cuatro Mil Trescientos Treinta y Dos
con 91/100 ($ 4.332,91) el metro cuadrado mas el once por ciento (11%)
correspondiente al Fondo de Promocion de la Comunidad y de Asistencia a
Defensa Civil.

Art.3°.- Fijese como fecha de vencimiento para el pago de la primera cuota el dia 15
de diciembre de 2021.

Art.4°.- Disponese que el presente serd refrendado por el Secretario de Economia,

Hacienda y Produccién.
Art.5°.- Enviese copia del presente a Secretaria de Economia, Hacienda y
Produccion, Contaduria Municipal, Informética y Redes, Oficina de Catastro

y a la Administracion Fiscal y Tributaria, a sus efectos.

Art.6°.- Comuniquese, publiquese, etc.



